10
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Modellreihe 14, 24 und 34 im
Überblick

Best. Nr.
14E--------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 14AE
15
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arbeitsstrom 14E
Türöffner 14E mit Flachschließblech 021
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14E----02135 **  *
Türöffner 14E mit Winkelschließblech 324
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal iW
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14E----32435 **  *
Türöffner 14E mit kurzem Flachschließblech 096
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal kl
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14E----09635 **  *
16
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Arbeitsstrom 14FF
Der Universal-Türöffner in stabiler Bauform
Modell mit verstellbarer FaFix-Falle mit Möglichkeit die Türöffnerfalle zu justieren.
Die Vorteile im Überblick
• Für alle gängigen Schließbleche geeignet
• Durch 180 ° gedrehte Montage DIN-rechts und -links verwendbar
Elektrische Daten 6-12 V AC/DC 8-16 V AC/DC 24 V AC/DC 12 V DC eE 24 V DC eE
Nennwiderstand 7,7 Ω 16,5 Ω 59 Ω 60 Ω 235 Ω
AC-Stromaufnahme 550 mA (6V)
1560 mA (12V)
350 mA (6V)
700 mA (12V) 370 mA 125 mA 70 mA
DC-Stromaufnahme

Best. Nr.
14FF-------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 14AFF
17
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arbeitsstrom 14FF
Türöffner 14FF mit Flachschließblech 021
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14FF---02135 **  *
Türöffner 14FF mit Winkelschließblech 324
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal iW
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14FF---32435 **  *
Türöffner 14FF mit kurzem Flachschließblech 096
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal kl
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14FF---09635 **  *
18
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Arbeitsstrom 14EFF
Der Universal-Türöffner in stabiler Bauform
Modell mit verstellbarer FaFix-Falle und mechanischer Entriegelung
(Tagesentriegelung).
Die Vorteile im Überblick
• Für alle gängigen Schließbleche geeignet
• Durch 180° gedrehte Montage DIN-rechts und -links verwendbar
Elektrische Daten 6-12 V AC/DC 8-16 V AC/DC 24 V AC/DC 12 V DC eE 24 V DC eE
Nennwiderstand 7,7 Ω 16,5 Ω 59 Ω 60 Ω 235 Ω
AC-Stromaufnahme 550 mA (6V)
1100 mA (12V)
350 mA (8V)
500 mA (12V)

Best. Nr.
14EFF------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 14AEFF
19
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arbeitsstrom 14EFF
Türöffner 14EFF mit Flachschließblech 021
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14EFF--02135 **  *
Türöffner 14EFF mit Winkelschließblech 324
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal iW
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14EFF--32435 **  *
Türöffner 14EFF mit kurzem Flachschließblech 096
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal kl
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14EFF--09635 **  *
20
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Arbeitsstrom 14RR
Der Universal-Türöffner in stabiler Bauform
Modell mit Rückmeldekontakt als potentialfreier Wechselkontakt. Dieser wird über
einen Schieber von der Schlossfalle betätigt.
Die Vorteile im Überblick
• Für alle gängigen Schließbleche geeignet
• Kombinierbar zu Schließblechen mit Fallenführung (Standard) ohne FaFix
Elektrische Daten 6-12 V AC/DC 8-16 V AC/DC 24 V AC/DC 12 V DC eE 24 V DC eE
Nennwiderstand 7,7 Ω 16,5 Ω 59 Ω 60 Ω 235 Ω
AC-Stromaufnahme 550 mA (6V)
1100 mA (12V)
350 mA (8V)
500 mA (12V)

Best. Nr.
14RR-------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 14ARR
21
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arbeitsstrom 14RR
Türöffner 14RR mit Flachschließblech 283
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14RR---28335 **  *
Türöffner 14RR mit kurzem Flachschließblech 120
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal kl
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14RR---12035 **  *
Türöffner 14RR mit Winkelschließblech 324
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal iW
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14RR---32435 **  *

Best. Nr.
14RRF------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 14ARRF
35
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arbeitsstrom 14RRF
Türöffner 14RRF mit langem Flachschließblech 051
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ_fix
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14RRF--05135 **  *
Türöffner 14RRF mit kurzem Flachschließblech 099
Technische Daten
Farbmerkmal 02
Typmerkmal kl_fix
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
14RRF--09902 **  *
36
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Arretierung 24
Der Universal-Türöffner in stabiler Bauform
Modell mit Basisausstattung.
Die Vorteile im Überblick
• Für alle gängigen Schließbleche geeignet
• Kombinierbar zu Schließblechen mit Fallenführung (Standard) ohne FaFix
• Durch 180° gedrehte Montage DIN-rechts und -links verwendbar
Elektrische Daten 6-12 V AC/DC 8-16 V AC/DC 24 V AC/DC 12 V DC eE 24 V DC eE
Nennwiderstand 7,7 Ω 16,5 Ω 59 Ω 60 Ω 235 Ω
AC-Stromaufnahme 550 mA  (6V)
1100 mA (12V)
350 mA (8V)
500 mA (12V)
700 mA (16V)
370 mA 125 mA 70 mA
DC-Stromaufnahme
(stabilsiert)
740 mA (6V)
1480 mA (12V)
485 mA (8V)
725 mA (12V)
970 mA (16V)
410 mA 200 mA 102 mA
AC-Betriebsgeräusch 4 4 - 3 3
Max. Fallenvorlast AC 160 N
110 N (8V)
80 N (12V)

Best. Nr.
24E--------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 24AE
39
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arretierung 24E
Türöffner 24E mit Flachschließblech 021
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
24E----02135 **  *
Türöffner 24E mit Winkelschließblech 324
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal iW
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
24E----32435 **  *
Türöffner 24E mit kurzem Flachschließblech 096
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal kl
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
24E----09635 **  *
40
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Arretierung 24FF
Der Universal-Türöffner in stabiler Bauform
Modell mit verstellbarer FaFix-Falle mit Möglichkeit die Türöffnerfalle zu justieren.
Die Vorteile im Überblick
• Für alle gängigen Schließbleche geeignet
• Durch 180° gedrehte Montage DIN-rechts und -links verwendbar
Elektrische Daten 6-12 V AC/DC 8-16 V AC/DC 24 V AC/DC 12 V DC eE 24 V DC eE
Nennwiderstand 7,7 Ω 16,5 Ω 59 Ω 60 Ω 235 Ω
AC-Stromaufnahme 550 mA (6V)
1100 mA (12V)
350 mA (8V)
500 mA (12V)
700 mA (24V)

Best. Nr.
24FF-------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 24AFF
41
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arretierung 24FF
Türöffner 24FF mit Flachschließblech 021
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
24FF---02135 **  *
Türöffner 24FF mit Winkelschließblech 324
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal iW
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
24FF---32435 **  *
Türöffner 24FF mit kurzem Flachschließblech 096
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal kl
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
24FF---09635 **  *
42
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Arretierung 24EFF
Der Universal-Türöffner in stabiler Bauform
Modell mit verstellbarer FaFix-Falle und mechanischer Entriegelung
(Tagesentriegelung).
Die Vorteile im Überblick
• Für alle gängigen Schließbleche geeignet
• Durch 180° gedrehte Montage DIN-rechts und -links verwendbar
Elektrische Daten 6-12 V AC/DC 8-16 V AC/DC 24 V AC/DC 12 V DC eE 24 V DC eE
Nennwiderstand 7,7 Ω 16,5 Ω 59 Ω 60 Ω 235 Ω
AC-Stromaufnahme 550 mA (6V)
1100 mA (12V)
350 mA (8V)
500 mA (12V)

Best. Nr.
24EFF------- **  *
Bestellbezeichnung für die Ausführung DIN rechts = 24AEFF
43
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Standardkombinationen
Arretierung 24EFF
Türöffner 24EFF mit Flachschließblech 021
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal HZ
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
24EFF--02135 **  *
Türöffner 24EFF mit Winkelschließblech 324
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal iW
DIN-Richtungen
Links 4
Rechts 5
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
24EFF--32435 **  *
Türöffner 24EFF mit kurzem Flachschließblech 096
Technische Daten
Farbmerkmal 35
Typmerkmal kl
DIN-Richtungen
Universal 1
Spannung
6-12 V AC/DC D1
8-16 V AC/DC R1
24 V AC/DC F1
12 V DC eE E3
24 V DC eE F3
Best. Nr.
24EFF--09635 **  *
44
14
  2
4
 3
4
Elektro-Türöffner Arretierung 24S
Der Universal-Türöffner in stabiler Bauform
Modell in spiegelbildlicher Ausführung. Der Vorteil liegt darin, dass bei der Ausführung
in DIN Rechts der Anschluss ebenfalls nach oben zeigt. Das heißt, die Kabelführung
liegt nicht im Riegelbereich.
Die Vorteile im Überblick
• Für Schließbleche mit geringem Fallen-Riegelabstand
• Für alle gängigen Schließbleche geeignet
• Kombinierbar zu Schließblechen mit Fallenführung (Standard) ohne FaFix
Elektrische Daten 6-12 V AC/DC 8-16 V AC/DC 24 V AC/DC 12 V DC eE 24 V DC eE
Nennwiderstand 7,7 Ω 16,5 Ω 59 Ω 60 Ω 235 Ω
AC-Stromaufnahme 550 mA (6V)
1100 mA (12V)